
SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Programa (Cod/Desc) Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E
PENSIONISTAS DA UNIAO 380.227.332 380.227.332 204.771.291 204.771.291 204.771.291

0581 - DEFESA DA ORDEM JURIDICA 2.672.498.754 2.680.498.754 1.281.044.427 1.216.969.953 1.216.698.111

TOTAL 3.052.726.086 3.060.726.086 1.485.815.717 1.421.741.243 1.421.469.401

R$ 1,00

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

1/1



SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

UF Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

AC 1.630.000 1.630.000 224.000 0 0

AL 995.970 995.970 244.200 0 0

AM 14.054.936 14.054.936 148.000 0 0

BA 20.870.363 20.870.363 0 0 0

CE 3.931.000 3.931.000 83.850 0 0

DF 260.845.642 263.845.642 134.717.459 124.996.617 124.996.559

ES 500.000 500.000 3.500 0 0

GO 582.000 3.582.000 0 0 0

MA 1.000.000 1.000.000 0 0 0

MG 655.000 655.000 0 0 0

MS 90.000 90.000 0 0 0

MT 3.130.000 3.130.000 147.859 0 0

NA 2.708.311.175 2.709.611.175 1.346.779.160 1.296.552.997 1.296.283.561

PA 2.770.000 2.770.000 244.444 0 0

PB 1.260.000 1.260.000 0 0 0

PE 4.500.000 4.500.000 20.084 17.509 17.509

PI 1.350.000 1.850.000 13.500 13.500 13.500

PR 2.500.000 2.500.000 0 0 0

RJ 3.765.000 3.765.000 394.243 0 0

RN 2.750.000 2.750.000 2.432.346 151.416 151.416

RO 3.060.000 3.060.000 0 0 0

RR 290.000 290.000 0 0 0

RS 11.370.000 10.070.000 12.684 9.206 6.857

SC 90.000 90.000 0 0 0

SE 1.160.000 1.160.000 350.388 0 0

SP 815.000 2.315.000 0 0 0

TO 450.000 450.000 0 0 0

TOTAL 3.052.726.086 3.060.726.086 1.485.815.717 1.421.741.243 1.421.469.401

R$ 1,00

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

1/1



SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Localidade Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

AMAZONAS (ESTADO) 1.500.000 1.500.000 0 0 0

ARACAJU 360.000 360.000 0 0 0

ARAPIRACA 750.000 750.000 0 0 0

BAHIA (ESTADO) 200.000 200.000 0 0 0

BELÉM - PA 900.000 900.000 179.444 0 0

BOA VISTA - RR 290.000 290.000 0 0 0

BRASÍLIA 19.650.000 22.650.000 4.453.181 47.097 47.097

CÁCERES 250.000 250.000 0 0 0

CAMPINA GRANDE 360.000 360.000 0 0 0

CAMPINAS 350.000 350.000 0 0 0

CAMPO MOURÃO 360.000 360.000 0 0 0

CAMPOS DOS GOYTACAZES 300.000 300.000 0 0 0

CAXIAS DO SUL 360.000 360.000 0 0 0

CEARÁ (ESTADO) 400.000 400.000 0 0 0

CORUMBÁ 90.000 90.000 0 0 0

CRATEÚS 101.000 101.000 0 0 0

CUIABÁ 2.880.000 2.880.000 147.859 0 0

DISTRITO FEDERAL (ESTADO) 241.195.642 241.195.642 130.264.279 124.949.519 124.949.461

ESPÍRITO SANTO (ESTADO) 500.000 500.000 3.500 0 0

EUNÁPOLIS 400.000 400.000 0 0 0

FORTALEZA 3.070.000 3.070.000 83.850 0 0

FOZ DO IGUAÇU 240.000 240.000 0 0 0

GOIÂNIA 582.000 3.582.000 0 0 0

ITABAIANA - SE 200.000 200.000 0 0 0

ITABUNA 400.000 400.000 0 0 0

JOÃO PESSOA 360.000 360.000 0 0 0

JOINVILLE 90.000 90.000 0 0 0

LONDRINA 1.000.000 1.000.000 0 0 0

MACEIÓ 245.970 245.970 244.200 0 0

MANAUS 12.554.936 12.554.936 148.000 0 0

MARABÁ 135.000 135.000 65.000 0 0

MARINGÁ 450.000 450.000 0 0 0

MOSSORÓ 250.000 250.000 0 0 0

NACIONAL 2.708.311.175 2.709.611.175 1.346.779.160 1.296.552.997 1.296.283.561

NATAL 2.500.000 2.500.000 2.432.346 151.416 151.416

NOVA FRIBURGO 300.000 300.000 0 0 0

NOVA IGUAÇU 400.000 400.000 0 0 0

PALMAS - TO 450.000 450.000 0 0 0

PARANAGUÁ 450.000 450.000 0 0 0

PELOTAS 360.000 360.000 0 0 0

PETROLINA 630.000 630.000 20.084 17.509 17.509

R$ 1,00

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Localidade Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

PORTO ALEGRE 10.650.000 9.350.000 12.684 9.206 6.857

PORTO VELHO 3.060.000 3.060.000 0 0 0

RECIFE 3.870.000 3.870.000 0 0 0

RIBEIRÃO PRETO 180.000 180.000 0 0 0

RIO BRANCO - AC 1.630.000 1.630.000 224.000 0 0

RIO DE JANEIRO 1.675.000 1.675.000 394.243 0 0

RIO DE JANEIRO (ESTADO) 700.000 700.000 0 0 0

SALVADOR 19.870.363 19.870.363 0 0 0

SANTARÉM - PA 1.735.000 1.735.000 0 0 0

SANTOS 150.000 150.000 0 0 0

SÃO JOÃO DE MERITI 90.000 90.000 0 0 0

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 135.000 135.000 0 0 0

SÃO LUÍS 1.000.000 1.000.000 0 0 0

SÃO PAULO 0 1.500.000 0 0 0

SERGIPE (ESTADO) 600.000 600.000 350.388 0 0

SOBRAL 360.000 360.000 0 0 0

SOUSA 540.000 540.000 0 0 0

TERESINA 1.350.000 1.850.000 13.500 13.500 13.500

UBERLÂNDIA 655.000 655.000 0 0 0

VOLTA REDONDA 300.000 300.000 0 0 0

TOTAL 3.052.726.086 3.060.726.086 1.485.815.717 1.421.741.243 1.421.469.401

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Órgão (Cod/Desc) Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

34000 - MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO 3.052.726.086 3.060.726.086 1.485.815.717 1.421.741.243 1.421.469.401

TOTAL 3.052.726.086 3.060.726.086 1.485.815.717 1.421.741.243 1.421.469.401

R$ 1,00

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

1/1



SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

UO (Cod/Desc) Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

34101 - MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 1.888.920.649 1.893.420.649 861.759.844 832.675.848 832.606.958

34102 - MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR 132.870.577 135.870.577 73.149.449 65.397.739 65.367.852

34103 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS

318.111.243 318.111.243 171.763.093 166.448.334 166.448.276

34104 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO 692.503.349 693.003.349 369.063.631 350.453.738 350.302.680

34105 - ESCOLA SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 7.263.000 7.263.000 5.607.126 2.965.923 2.944.973

34106 - CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO 13.057.268 13.057.268 4.472.573 3.799.663 3.798.663

TOTAL 3.052.726.086 3.060.726.086 1.485.815.717 1.421.741.243 1.421.469.401

R$ 1,00

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

1/1



SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Programa: 0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO R$ 1,00

UF

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

NA 1 90 380.227.332 380.227.332 204.771.291 204.771.291 204.771.291

TOTAL 380.227.332 380.227.332 204.771.291 204.771.291 204.771.291

Programa: 0581 - DEFESA DA ORDEM JURIDICA R$ 1,00

UF

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

AC 4 90 1.630.000 1.630.000 224.000 0 0

AL 4 90 995.970 995.970 244.200 0 0

AM 4 90 14.054.936 14.054.936 148.000 0 0

BA
4 90 490.000 490.000 0 0 0

5 90 20.380.363 20.380.363 0 0 0

CE 4 90 3.931.000 3.931.000 83.850 0 0

DF

1 90 191.297.751 191.075.290 108.378.674 108.378.674 108.378.674

1 91 0 222.461 127.327 127.327 127.327

3 90 39.017.741 36.282.297 21.110.618 16.032.639 16.032.581

3 91 440.150 487.794 333.446 124.665 124.665

4 90 30.090.000 35.777.800 4.767.396 333.312 333.312

ES 4 90 500.000 500.000 3.500 0 0

GO 4 90 582.000 3.582.000 0 0 0

MA 4 90 1.000.000 1.000.000 0 0 0

MG 4 90 655.000 655.000 0 0 0

MS 4 90 90.000 90.000 0 0 0

MT 4 90 3.130.000 3.130.000 147.859 0 0

NA

1 90 1.508.481.560 1.507.957.898 766.209.134 766.209.134 766.209.134

1 91 333.948.872 334.472.534 153.616.334 153.616.334 153.616.334

3 90 430.892.940 435.126.664 218.324.592 170.241.816 169.972.542

3 91 3.014.971 5.566.567 2.117.425 1.314.335 1.314.173

4 90 51.045.500 44.260.180 1.638.385 320.088 320.088

5 90 700.000 2.000.000 102.000 80.000 80.000

PA
4 90 1.035.000 1.035.000 244.444 0 0

5 90 1.735.000 1.735.000 0 0 0

PB 4 90 1.260.000 1.260.000 0 0 0

PE 4 90 4.500.000 4.500.000 20.084 17.509 17.509

PI
4 90 1.350.000 1.350.000 13.500 13.500 13.500

5 90 0 500.000 0 0 0

PR 4 90 2.500.000 2.500.000 0 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

UF

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

RJ
4 90 1.765.000 1.765.000 394.243 0 0

5 90 2.000.000 2.000.000 0 0 0

RN 4 90 2.750.000 2.750.000 2.432.346 151.416 151.416

RO 4 90 3.060.000 3.060.000 0 0 0

RR 4 90 290.000 290.000 0 0 0

RS 4 90 11.370.000 10.070.000 12.684 9.206 6.857

SC 4 90 90.000 90.000 0 0 0

SE 4 90 1.160.000 1.160.000 350.388 0 0

SP
3 90 0 770.000 0 0 0

4 90 815.000 1.545.000 0 0 0

TO 4 90 450.000 450.000 0 0 0

TOTAL 2.672.498.754 2.680.498.754 1.281.044.427 1.216.969.953 1.216.698.111

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

2/2



SENADO
FEDERAL

LOA2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Programa: 0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO R$ 1,00

Localidade

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

NACIONAL 1 90 380.227.332 380.227.332 204.771.291 204.771.291 204.771.291

TOTAL 380.227.332 380.227.332 204.771.291 204.771.291 204.771.291

Programa: 0581 - DEFESA DA ORDEM JURIDICA R$ 1,00

Localidade

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

AMAZONAS (ESTADO) 4 90 1.500.000 1.500.000 0 0 0

ARACAJU 4 90 360.000 360.000 0 0 0

ARAPIRACA 4 90 750.000 750.000 0 0 0

BAHIA (ESTADO) 5 90 200.000 200.000 0 0 0

BELÉM - PA 4 90 900.000 900.000 179.444 0 0

BOA VISTA - RR 4 90 290.000 290.000 0 0 0

BRASÍLIA 4 90 19.650.000 22.650.000 4.453.181 47.097 47.097

CÁCERES 4 90 250.000 250.000 0 0 0

CAMPINA GRANDE 4 90 360.000 360.000 0 0 0

CAMPINAS 4 90 350.000 350.000 0 0 0

CAMPO MOURÃO 4 90 360.000 360.000 0 0 0

CAMPOS DOS
GOYTACAZES 5 90 300.000 300.000 0 0 0

CAXIAS DO SUL 4 90 360.000 360.000 0 0 0

CEARÁ (ESTADO) 4 90 400.000 400.000 0 0 0

CORUMBÁ 4 90 90.000 90.000 0 0 0

CRATEÚS 4 90 101.000 101.000 0 0 0

CUIABÁ 4 90 2.880.000 2.880.000 147.859 0 0

DISTRITO FEDERAL
(ESTADO)

1 90 191.297.751 191.075.290 108.378.674 108.378.674 108.378.674

1 91 0 222.461 127.327 127.327 127.327

3 90 39.017.741 36.282.297 21.110.618 16.032.639 16.032.581

3 91 440.150 487.794 333.446 124.665 124.665

4 90 10.440.000 13.127.800 314.215 286.215 286.215

ESPÍRITO SANTO
(ESTADO) 4 90 500.000 500.000 3.500 0 0

EUNÁPOLIS 4 90 400.000 400.000 0 0 0

FORTALEZA 4 90 3.070.000 3.070.000 83.850 0 0

FOZ DO IGUAÇU 4 90 240.000 240.000 0 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

1/3



SENADO
FEDERAL

LOA2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Localidade

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

GOIÂNIA 4 90 582.000 3.582.000 0 0 0

ITABAIANA - SE 4 90 200.000 200.000 0 0 0

ITABUNA 5 90 400.000 400.000 0 0 0

JOÃO PESSOA 4 90 360.000 360.000 0 0 0

JOINVILLE 4 90 90.000 90.000 0 0 0

LONDRINA 4 90 1.000.000 1.000.000 0 0 0

MACEIÓ 4 90 245.970 245.970 244.200 0 0

MANAUS 4 90 12.554.936 12.554.936 148.000 0 0

MARABÁ 4 90 135.000 135.000 65.000 0 0

MARINGÁ 4 90 450.000 450.000 0 0 0

MOSSORÓ 4 90 250.000 250.000 0 0 0

NACIONAL

1 90 1.508.481.560 1.507.957.898 766.209.134 766.209.134 766.209.134

1 91 333.948.872 334.472.534 153.616.334 153.616.334 153.616.334

3 90 430.892.940 435.126.664 218.324.592 170.241.816 169.972.542

3 91 3.014.971 5.566.567 2.117.425 1.314.335 1.314.173

4 90 51.045.500 44.260.180 1.638.385 320.088 320.088

5 90 700.000 2.000.000 102.000 80.000 80.000

NATAL 4 90 2.500.000 2.500.000 2.432.346 151.416 151.416

NOVA FRIBURGO 5 90 300.000 300.000 0 0 0

NOVA IGUAÇU 5 90 400.000 400.000 0 0 0

PALMAS - TO 4 90 450.000 450.000 0 0 0

PARANAGUÁ 4 90 450.000 450.000 0 0 0

PELOTAS 4 90 360.000 360.000 0 0 0

PETROLINA 4 90 630.000 630.000 20.084 17.509 17.509

PORTO ALEGRE 4 90 10.650.000 9.350.000 12.684 9.206 6.857

PORTO VELHO 4 90 3.060.000 3.060.000 0 0 0

RECIFE 4 90 3.870.000 3.870.000 0 0 0

RIBEIRÃO PRETO 4 90 180.000 180.000 0 0 0

RIO BRANCO - AC 4 90 1.630.000 1.630.000 224.000 0 0

RIO DE JANEIRO 4 90 1.675.000 1.675.000 394.243 0 0

RIO DE JANEIRO
(ESTADO) 5 90 700.000 700.000 0 0 0

SALVADOR
4 90 90.000 90.000 0 0 0

5 90 19.780.363 19.780.363 0 0 0

SANTARÉM - PA 5 90 1.735.000 1.735.000 0 0 0

SANTOS 4 90 150.000 150.000 0 0 0

SÃO JOÃO DE MERITI 4 90 90.000 90.000 0 0 0

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 4 90 135.000 135.000 0 0 0

SÃO LUÍS 4 90 1.000.000 1.000.000 0 0 0

SÃO PAULO
3 90 0 770.000 0 0 0

4 90 0 730.000 0 0 0

SERGIPE (ESTADO) 4 90 600.000 600.000 350.388 0 0

SOBRAL 4 90 360.000 360.000 0 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

2/3



SENADO
FEDERAL

LOA2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Localidade

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

SOUSA 4 90 540.000 540.000 0 0 0

TERESINA
4 90 1.350.000 1.350.000 13.500 13.500 13.500

5 90 0 500.000 0 0 0

UBERLÂNDIA 4 90 655.000 655.000 0 0 0

VOLTA REDONDA 5 90 300.000 300.000 0 0 0

TOTAL 2.672.498.754 2.680.498.754 1.281.044.427 1.216.969.953 1.216.698.111

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

3/3



SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Programa: 0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO R$ 1,00

Funcional Subtítulo

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

09.272.0089.0396.000
1

PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSOES -
NACIONAL - 1 90 368.189.141 368.189.141 204.771.291 204.771.291 204.771.291

09.272.0089.0C05.000
1

REESTRUTURACAO DE CARGOS, CARREIRAS E REVISAO
DE REMUNERACOES NO AMBITO DOS PODERES
LEGISLATIVO E JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO - APOSENTADORIAS, REFORMAS E PENSOES -
NACIONAL

1 90 12.038.191 12.038.191 0 0 0

TOTAL 380.227.332 380.227.332 204.771.291 204.771.291 204.771.291

Programa: 0581 - DEFESA DA ORDEM JURIDICA R$ 1,00

Funcional Subtítulo

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

02.061.0581.0C04.000
1

CRIACAO E/OU PROVIMENTO DE CARGOS E FUNCOES E
REESTRUTURACAO DE CARGOS, CARREIRAS E REVISAO
DE REMUNERACOES NO AMBITO DOS PODERES
LEGISLATIVO E JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO - NACIONAL

1 90 79.134.612 79.134.612 0 0 0

03.062.0581.4261.005
3

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO
JUDICIARIO - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS - NO DISTRITO
FEDERAL

1 90 191.297.751 191.075.290 108.378.674 108.378.674 108.378.674

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

03.062.0581.4261.005
3

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO
JUDICIARIO - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS - NO DISTRITO
FEDERAL

1 91 0 222.461 127.327 127.327 127.327

3 90 25.168.230 22.456.376 12.724.540 7.925.179 7.925.121

3 91 316.350 340.404 304.036 115.211 115.211

4 90 1.500.000 4.187.800 28.059 59 59

03.062.0581.4262.000
1

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO
JUDICIARIO - MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO -
NACIONAL

1 90 341.880.852 341.880.852 209.838.606 209.838.606 209.838.606

3 90 87.287.601 88.522.903 41.535.371 27.745.528 27.608.193

3 91 0 764.698 397.264 290.356 290.286

4 90 19.200.000 17.200.000 258.905 141.551 141.551

03.062.0581.4262.005
6

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO
JUDICIARIO - MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO -
REFORMA DO EDIFICIO-SEDE DO OF

4 90 200.000 200.000 0 0 0

03.062.0581.4263.000
1

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO
JUDICIARIO - MINISTERIO PUBLICO MILITAR - NACIONAL 1 90 55.970.281 55.970.281 35.629.992 35.629.992 35.629.992

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

03.062.0581.4263.000
1

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO
JUDICIARIO - MINISTERIO PUBLICO MILITAR - NACIONAL

1 91 150.000 150.000 85.729 85.729 85.729

3 90 7.518.025 7.441.536 5.840.743 2.896.142 2.866.326

3 91 0 76.489 76.273 33.246 33.246

4 90 350.000 350.000 271.549 34.265 34.265

03.062.0581.4264.000
1

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO
JUDICIARIO - MINISTERIO PUBLICO-FEDERAL - NACIONAL

1 90 1.024.569.173 1.024.042.485 518.565.705 518.565.705 518.565.705

1 91 2.161.555 2.688.243 2.631.682 2.631.682 2.631.682

3 90 186.789.278 200.506.991 92.748.905 67.516.768 67.448.150

3 91 3.014.971 3.822.178 915.552 559.084 559.084

4 90 15.241.700 15.241.700 380.996 122.614 122.614

03.062.0581.8010.000
1

DEFESA DO INTERESSE PUBLICO NO PROCESSO
JUDICIARIO - CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO
PUBLICO - NACIONAL

1 90 5.842.942 5.790.942 2.155.064 2.155.064 2.155.064

1 91 0 52.000 0 0 0

3 90 3.706.941 3.706.941 1.609.056 972.504 971.504

4 90 400.000 400.000 47.183 10.824 10.824

03.091.0581.4515.000
1

ACOES JUDICIAIS NA REPRESSAO AO TRAFICO ILICITO
DE SUBSTANCIAS ENTORPECENTES - NACIONAL 4 90 300.000 300.000 0 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo

G
ND
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d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

03.091.0581.6471.000
1

ACOES PARA ERRADICACAO DO TRABALHO ESCRAVO -
NACIONAL

3 90 272.000 272.000 0 0 0

4 90 1.443.800 1.443.800 0 0 0

03.122.0581.09HB.000
1

CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E
FUNDACOES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS -
NACIONAL

1 90 0 55.027 19.767 19.767 19.767

1 91 314.804.447 314.749.420 150.898.923 150.898.923 150.898.923

03.122.0581.0C04.000
1

CRIACAO E/OU PROVIMENTO DE CARGOS E FUNCOES E
REESTRUTURACAO DE CARGOS, CARREIRAS E REVISAO
DE REMUNERACOES NO AMBITO DOS PODERES
LEGISLATIVO E JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO - NACIONAL

1 90 1.083.700 1.083.700 0 0 0

03.122.0581.102U.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM LONDRINA - PR - NO MUNICIPIO DE
LONDRINA - PR

4 90 1.000.000 1.000.000 0 0 0

03.122.0581.103I.0101
AQUISICAO DE ANEXO DO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA DAREPUBLICA EM SANTAREM - PA - NO
MUNICIPIO DE SANTAREM - PA

5 90 1.240.000 1.240.000 0 0 0

03.122.0581.106S.010
1

REFORMA DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIAO - RJ - NO
MUNICIPIO DE RIO DE JANEIRO

4 90 1.675.000 1.675.000 394.243 0 0

03.122.0581.10TY.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM ARACAJU - SE - NO MUNICIPIO DE
ARACAJU - SE

4 90 360.000 360.000 0 0 0

03.122.0581.10YO.005
3

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROMOTORIA DE
JUSTICA NO PARANOA - DF - NO DISTRITO FEDERAL 4 90 160.000 160.000 0 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo
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Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
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03.122.0581.110D.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM CORUMBA - MS - NO MUNICIPIO DE
CORUMBA - MS

4 90 90.000 90.000 0 0 0

03.122.0581.110E.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM BOA VISTA - RR - NO MUNICIPIO DE BOA
VISTA - RR

4 90 290.000 290.000 0 0 0

03.122.0581.1132.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM UBERLANDIA - MG - NO MUNICIPIO DE
UBERLANDIA - M

4 90 655.000 655.000 0 0 0

03.122.0581.114R.010
1

AQUISICAO DE ANEXO AO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA REGINAL DO TRABALHO DA 22ª REGIAO
- NO MUNICIPIO DE TERESINA - PI

5 90 0 500.000 0 0 0

03.122.0581.114S.010
1

REFORMA DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SAO PAULO - SP - NO MUNICIPIO DE SAO
PAULO - SP

3 90 0 770.000 0 0 0

4 90 0 730.000 0 0 0

03.122.0581.114V.010
1

INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA O NOVO
EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTICA
MILITAR EM BRASILIA-DF - EM BRASILIA - DF

4 90 0 3.000.000 0 0 0

03.122.0581.114W.010
1

INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA O NOVO
EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA REPUBLICA EM
GOIANIA - GO - NO MUNICIPIO DE GOIANIA - GO

4 90 0 3.000.000 0 0 0

03.122.0581.1187.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM GOIANIA - GO - NO MUNICIPIO DE GOIANIA
- GO

4 90 582.000 582.000 0 0 0

03.122.0581.11EQ.010
1

CONSTRUCAO DO CENTRO DE TREINAMENTO DA
ESCOLA SUPERIORDO MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO -
EM BRASILIA - DF

4 90 700.000 700.000 0 0 0

03.122.0581.11KE.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPUBLICA EM PORTO ALEGRE - RS - NO
MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE -

4 90 6.750.000 6.750.000 10.335 6.857 6.857

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo

G
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Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
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03.122.0581.11SC.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM MARINGA - PR - NO MUNICIPIO DE
MARINGA - PR

4 90 450.000 450.000 0 0 0

03.122.0581.11SD.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM BELEM - PA - NO MUNICIPIO DE BELEM -
PA

4 90 900.000 900.000 179.444 0 0

03.122.0581.11SF.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTICA MILITAR EM
BRASILIA - DF - EM BRASILIA - DF

4 90 12.950.000 12.950.000 4.330.181 47.097 47.097

03.122.0581.1203.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM PORTO ALEGRE - RS - NO MUNICIPIO DE
PORTO ALEGRE -

4 90 900.000 900.000 0 0 0

03.122.0581.12A0.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM FOZ DO IGUACU - PR - NO MUNICIPIO DE
FOZ DO IGUACU

4 90 240.000 240.000 0 0 0

03.122.0581.12AN.010
1

AQUISICAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SANTAREM - PA - NO MUNICIPIO DE
SANTAREM - PA

5 90 495.000 495.000 0 0 0

03.122.0581.12AZ.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM CAMPINA GRANDE - PB - NO MUNICIPIO
DE CAMPINA GRANDE

4 90 360.000 360.000 0 0 0

03.122.0581.12B2.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM PETROLINA - PE - NO MUNICIPIO DE
PETROLINA - PE

4 90 630.000 630.000 20.084 17.509 17.509

03.122.0581.12B5.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM RIBEIRAO PRETO - SP - NO MUNICIPIO DE
RIBEIRAO PRETO

4 90 180.000 180.000 0 0 0

03.122.0581.12B6.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM TERESINA - PI - NO MUNICIPIO DE
TERESINA - PI

4 90 1.350.000 1.350.000 13.500 13.500 13.500

03.122.0581.12B7.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SANTOS - SP - NO MUNICIPIO DE SANTOS
- SP

4 90 150.000 150.000 0 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

6/13



SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo

G
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Mod
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(Co
d)
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Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

03.122.0581.12B8.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM MARABA - PA - NO MUNICIPIO DE MARABA
- PA

4 90 135.000 135.000 65.000 0 0

03.122.0581.12B9.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM PARANAGUA - PR - NO MUNICIPIO DE
PARANAGUA - PR

4 90 450.000 450.000 0 0 0

03.122.0581.12BQ.005
6

AQUISICAO DE EDIFICIOS-SEDE PARA IMPLANTACAO DE
OFICIOS JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO -
NO MUNICIPIO DE ITABUNA - BA

5 90 400.000 400.000 0 0 0

03.122.0581.12BQ.005
8

AQUISICAO DE EDIFICIOS-SEDE PARA IMPLANTACAO DE
OFICIOS JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO -
NO MUNICIPIO DE NOVA IGUACU -

5 90 400.000 400.000 0 0 0

03.122.0581.12BQ.006
0

AQUISICAO DE EDIFICIOS-SEDE PARA IMPLANTACAO DE
OFICIOS JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO -
NO MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO

5 90 300.000 300.000 0 0 0

03.122.0581.12BQ.006
2

AQUISICAO DE EDIFICIOS-SEDE PARA IMPLANTACAO DE
OFICIOS JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO -
NO MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOY

5 90 300.000 300.000 0 0 0

03.122.0581.12BQ.006
6

AQUISICAO DE EDIFICIOS-SEDE PARA IMPLANTACAO DE
OFICIOS JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO -
NO MUNICIPIO DE JUAZEIRO

5 90 200.000 200.000 0 0 0

03.122.0581.12BQ.006
8

AQUISICAO DE EDIFICIOS-SEDE PARA IMPLANTACAO DE
OFICIOS JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO -
NO MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA

5 90 300.000 300.000 0 0 0

03.122.0581.12BQ.031
9 NÃO INFORMADO 5 90 0 1.300.000 0 0 0

03.122.0581.1E30.000
1

MODERNIZACAO DAS INSTALACOES DO MINISTERIO
PUBLICO FEDERAL - NACIONAL 4 90 1.000.000 1.000.000 0 0 0

03.122.0581.1H27.005
3

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROMOTORIA DE
JUSTICA EM SANTA MARIA - DF - NO DISTRITO FEDERAL 4 90 1.580.000 1.580.000 0 0 0

03.122.0581.1H30.010
1

CONSTRUCAO DO ANEXO DO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA DA REPUBLICA EM PALMAS - TO - NO
MUNICIPIO DE PALMAS - TO

4 90 450.000 450.000 0 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
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Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
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03.122.0581.1I35.0101
CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SOBRAL-CE - NO MUNICIPIO DE SOBRAL -
CE

4 90 360.000 360.000 0 0 0

03.122.0581.1I42.0101
CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM CAMPO MOURAO - PR - NO MUNICIPIO DE
CAMPO MOURAO -

4 90 360.000 360.000 0 0 0

03.122.0581.1I46.0101
CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM CAXIAS DO SUL - RS - NO MUNICIPIO DE
CAXIAS DO SUL

4 90 360.000 360.000 0 0 0

03.122.0581.1I49.0101
CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM PELOTAS- RS - NO MUNICIPIO DE
PELOTAS - RS

4 90 360.000 360.000 0 0 0

03.122.0581.1I50.0101
CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SOUSA- PB - NO MUNICIPIO DE SOUSA -
PB

4 90 540.000 540.000 0 0 0

03.122.0581.1O31.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM JOINVILLE - SC - NO MUNICIPIO DE
JOINVILLE - SC

4 90 90.000 90.000 0 0 0

03.122.0581.1O32.010
5

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SAO JOAO DE MERITI - RJ - NO MUNICIPIO
DE SAO JOAO DE ME

4 90 90.000 90.000 0 0 0

03.122.0581.1P81.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
JUSTICAMILITAR EM FORTALEZA-CE - NO MUNICIPIO DE
FORTALEZA - CE

4 90 720.000 720.000 79.000 0 0

03.122.0581.20AK.000
1

CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E
FUNDACOES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS
DECORRENTE DA CRIACAO E/OU PROVIMENTODE
CARGOS E - NACIONAL

1 91 16.832.870 16.832.870 0 0 0

03.122.0581.2272.000
1

GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA    -
NACIONAL -

3 90 3.303.000 3.534.500 3.167.653 1.462.878 1.462.878

3 91 0 18.500 18.500 8.994 8.994

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
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(Co
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Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
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03.122.0581.2272.000
1

GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA    -
NACIONAL - 4 90 260.000 260.000 204.580 10.834 10.834

03.122.0581.3074.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SAO JOSE DO RIO PRETO - SP - NO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RI

4 90 135.000 135.000 0 0 0

03.122.0581.3092.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM PORTO VELHO - RO - NO MUNICIPIO DE
PORTO VELHO -

4 90 810.000 810.000 0 0 0

03.122.0581.3106.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM RIO BRANCO - AC - NO MUNICIPIO DE RIO
BRANCO - A

4 90 1.630.000 1.630.000 224.000 0 0

03.122.0581.3112.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SAO LUIS - MA - NO MUNICIPIO DE SAO
LUIS - MA

4 90 1.000.000 1.000.000 0 0 0

03.122.0581.3124.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM MACEIO - AL - NO MUNICIPIO DE MACEIO -
AL

4 90 245.970 245.970 244.200 0 0

03.122.0581.3158.010
5

CONSTRUCAO DA 2ª ETAPA DO EDIFICIO-SEDE DO
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITORIOS - EM BRASILIA

4 90 7.200.000 7.200.000 286.156 286.156 286.156

03.122.0581.3752.000
1

IMPLANTACAO DE PROCURADORIAS JUNTO AS VARAS
FEDERAIS -NACIONAL

3 90 12.173.900 2.434.300 0 0 0

4 90 7.050.000 2.264.680 0 0 0

5 90 700.000 700.000 102.000 80.000 80.000

03.122.0581.3E94.005
6

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE PARA INSTALACAO DE
OFICIO JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO - NO
MUNICIPIO DEEUNAPOLIS - BA

4 90 400.000 400.000 0 0 0

03.122.0581.3E94.005
8

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE PARA INSTALACAO DE
OFICIO JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO - NO
MUNICIPIO DECRATEUS - CE

4 90 101.000 101.000 0 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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Liquidado
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03.122.0581.3E94.010
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE PARA INSTALACAO DE
OFICIO JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO - NO
MUNICIPIO DEMOSSORO - RN

4 90 250.000 250.000 0 0 0

03.122.0581.3E94.010
3

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE PARA INSTALACAO DE
OFICIO JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO - NO
MUNICIPIO DEARAPIRACA - AL

4 90 750.000 750.000 0 0 0

03.122.0581.3E94.011
1

CONSTRUCAO DE EDIFICIO-SEDE PARA INSTALACAO DE
OFICIO JUNTO AS VARAS DA JUSTICA DO TRABALHO - NO
MUNICIPIO DECACERES - MT

4 90 250.000 250.000 0 0 0

03.122.0581.3E96.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIAO - NO MUNICIPIO
DE PORTO ALEGRE -

4 90 3.000.000 1.700.000 2.349 2.349 0

03.122.0581.3E97.010
1

CONSTRUCAO DE ANEXO AO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO - NO
MUNICIPIO DE NATAL - RN

4 90 2.500.000 2.500.000 2.432.346 151.416 151.416

03.122.0581.5269.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM CUIABA - MT - NO MUNICIPIO DE CUIABA -
MT

4 90 630.000 630.000 0 0 0

03.122.0581.5285.010
1

CONSTRUCAO DO ANEXO AO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM RECIFE -
PE - NO MUNICIPIO DE RECIFE - PE

4 90 3.870.000 3.870.000 0 0 0

03.122.0581.7772.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA-GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA - DF
- EM BRASILIA - DF

4 90 6.000.000 6.000.000 123.000 0 0

03.122.0581.7E47.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO EM CUIABA - MT - NO
MUNICIPIO DE CUIABA - MT

4 90 2.250.000 2.250.000 147.859 0 0

03.122.0581.7E48.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO EM FORTALEZA - CE - NO
MUNICIPIO DE FORTALEZA - CE

4 90 2.350.000 2.350.000 4.850 0 0

03.122.0581.7E49.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO VELHO - RO - NO
MUNICIPIO DE PORTO VELHO -

4 90 2.250.000 2.250.000 0 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

03.122.0581.7E50.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SALVADOR - BA - NO MUNICIPIO DE
SALVADOR - BA

4 90 90.000 90.000 0 0 0

03.122.0581.7E53.010
1

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM JOAO PESSOA - PB - NO MUNICIPIO DE
JOAO PESSOA -

4 90 360.000 360.000 0 0 0

03.122.0581.7H61.005
6

AQUISICAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA
REGIONAL DAREPUBLICA NO RIO DE JANEIRO - RJ - NO
MUNICIPIO DO RIODE JANEIRO

5 90 700.000 700.000 0 0 0

03.122.0581.7H81.005
6

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO EM MANAUS - AM - NO
MUNICIPIO DE MANAUS - AM

4 90 12.554.936 12.554.936 148.000 0 0

03.122.0581.7I49.0056
AQUISICAO DE EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM SALVADOR - BA - NO MUNICIPIO DE
SALVADOR - BA

5 90 19.780.363 19.780.363 0 0 0

03.122.0581.7I95.0056
CONSTRUCAO DO ANEXO DO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA DA REPUBLICA EM MANAUS - AM - NO
MUNICIPIO DE MANAUS - AM

4 90 1.500.000 1.500.000 0 0 0

03.122.0581.7J00.005
6

CONSTRUCAO DO ANEXO DO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA DA REPUBLICA EM FORTALEZA - CE - NO
MUNICIPIO DE FORTALEZA - CE

4 90 400.000 400.000 0 0 0

03.122.0581.7J22.005
6

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM PIRACICABA - SP - NO MUNICIPIO DE
PIRACICABA - S

4 90 400.000 400.000 0 0 0

03.122.0581.7J45.005
6

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM VITORIA - ES - NO MUNICIPIO DE VITORIA
- ES

4 90 500.000 500.000 3.500 0 0

03.122.0581.7K41.005
6

CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DA PROCURADORIA DA
REPUBLICA EM CAMPINAS - SP - NO MUNICIPIO DE
CAMPINAS - SP

4 90 350.000 350.000 0 0 0

03.122.0581.7K62.005
6

REFORMA E ADAPTACAO DO EDIFICIO-SEDE DA
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª
REGIAO - NO MUNICIPIO DE ARACAJU - SE

4 90 600.000 600.000 350.388 0 0

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

03.125.0581.2508.000
1

FISCALIZACAO E CONTROLE DA APLICACAO DA LEI -
NACIONAL

3 90 1.000.000 1.000.000 0 0 0

4 90 5.400.000 5.400.000 475.172 0 0

03.128.0581.4091.000
1

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS       - NACIONAL
-

3 90 7.872.000 7.645.016 3.263.727 2.193.188 2.172.038

3 91 0 46.984 41.642 20.125 20.125

03.128.0581.4091.010
1

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS       - EM
BRASILIA -

3 90 545.200 522.610 228.012 133.990 133.990

3 91 114.800 137.390 24.410 5.295 5.295

03.301.0581.2004.000
1

ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS
SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES -
NACIONAL

3 90 20.950.484 20.114.026 18.303.799 15.714.636 15.703.281

3 91 0 836.458 666.934 401.270 401.179

03.301.0581.2004.005
3

ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS
SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES - NO
DISTRITO FEDERAL

3 90 2.191.400 2.190.400 2.121.292 1.936.797 1.936.797

3 91 9.000 10.000 5.000 4.159 4.159

03.306.0581.2012.000
1

AUXILIO-ALIMENTACAO AOS SERVIDORES E
EMPREGADOS - NACIONAL 3 90 86.003.200 86.003.200 45.809.445 45.809.445 45.809.445

03.306.0581.2012.005
3

AUXILIO-ALIMENTACAO AOS SERVIDORES E
EMPREGADOS - NO DISTRITO FEDERAL 3 90 9.887.511 9.887.511 5.447.149 5.447.049 5.447.049

03.331.0581.2011.000
1

AUXILIO-TRANSPORTE AOS SERVIDORES E
EMPREGADOS - NACIONAL 3 90 4.061.111 4.061.111 1.544.750 1.544.750 1.544.750

03.331.0581.2011.005
3

AUXILIO-TRANSPORTE AOS SERVIDORES E
EMPREGADOS - NO DISTRITO FEDERAL 3 90 223.000 223.000 58.617 58.617 58.617

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Funcional Subtítulo

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

03.365.0581.2010.000
1

ASSISTENCIA PRE-ESCOLAR AOS DEPENDENTES DOS
SERVIDORESE EMPREGADOS - NACIONAL 3 90 9.597.400 9.597.400 4.376.314 4.376.314 4.376.314

03.365.0581.2010.005
3

ASSISTENCIA PRE-ESCOLAR AOS DEPENDENTES DOS
SERVIDORESE EMPREGADOS - NO DISTRITO FEDERAL 3 90 1.002.400 1.002.400 531.007 531.007 531.007

03.571.0581.4268.000
1 PESQUISA NA AREA JURIDICA             - NACIONAL -

3 90 358.000 286.740 124.830 9.661 9.661

3 91 0 1.260 1.260 1.260 1.260

TOTAL 2.672.498.754 2.680.498.754 1.281.044.427 1.216.969.953 1.216.698.111

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Programa: 0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO R$ 1,00

UO (Cod/Desc)

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

34101 - MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL 1 90 200.282.780 200.282.780 104.410.717 104.410.717 104.410.717

34102 - MINISTÉRIO
PÚBLICO MILITAR 1 90 35.114.895 35.114.895 17.554.197 17.554.197 17.554.197

34103 - MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS

1 90 38.943.674 38.943.674 22.852.349 22.852.349 22.852.349

34104 - MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO 1 90 105.885.983 105.885.983 59.954.027 59.954.027 59.954.027

TOTAL 380.227.332 380.227.332 204.771.291 204.771.291 204.771.291

Programa: 0581 - DEFESA DA ORDEM JURIDICA R$ 1,00

UO (Cod/Desc)

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

34101 - MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL

1 90 1.103.703.785 1.103.232.123 518.585.472 518.585.472 518.585.472

1 91 213.546.942 214.018.604 91.584.450 91.584.450 91.584.450

3 90 290.282.138 294.408.169 144.085.289 116.992.229 116.923.339

3 91 3.014.971 4.444.260 1.375.686 862.501 862.501

4 90 55.174.670 54.119.350 1.616.230 160.479 160.479

5 90 22.915.363 22.915.363 102.000 80.000 80.000

34102 - MINISTÉRIO
PÚBLICO MILITAR

1 90 55.970.281 55.970.281 35.629.992 35.629.992 35.629.992

1 91 14.559.945 14.559.945 5.849.360 5.849.360 5.849.360

3 90 13.205.456 13.093.967 9.323.898 6.226.782 6.196.966

3 91 0 111.489 111.273 56.045 55.975

4 90 14.020.000 17.020.000 4.680.729 81.363 81.363

34103 - MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS

1 90 191.297.751 191.075.290 108.378.674 108.378.674 108.378.674

1 91 37.971.927 38.194.388 18.773.792 18.773.792 18.773.792

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

1/2



SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

UO (Cod/Desc)

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

34103 - MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS

3 90 39.017.741 36.282.297 21.110.618 16.032.639 16.032.581

3 91 440.150 487.794 333.446 124.665 124.665

4 90 10.440.000 13.127.800 314.215 286.215 286.215

34104 - MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO

1 90 341.880.852 341.880.852 209.838.606 209.838.606 209.838.606

1 91 66.838.552 66.838.552 37.124.500 37.124.500 37.124.500

3 90 116.403.226 117.443.242 57.704.925 42.871.658 42.723.041

3 91 0 959.984 579.632 369.629 369.538

4 90 59.594.736 56.294.736 3.861.941 295.316 292.967

5 90 1.900.000 3.700.000 0 0 0

34105 - ESCOLA
SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO

3 90 6.303.000 6.252.166 5.351.712 2.928.930 2.907.980

3 91 0 50.834 50.834 26.158 26.158

4 90 960.000 960.000 204.580 10.834 10.834

34106 - CONSELHO
NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO

1 90 6.926.642 6.874.642 2.155.064 2.155.064 2.155.064

1 91 1.031.506 1.083.506 411.558 411.558 411.558

3 90 4.699.120 4.699.120 1.858.768 1.222.216 1.221.216

4 90 400.000 400.000 47.183 10.824 10.824

TOTAL 2.672.498.754 2.680.498.754 1.281.044.427 1.216.969.953 1.216.698.111

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008
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SENADO
FEDERAL

LOA 2008 -  Execução Orçamentária do Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

Órgão: 34000 - MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO R$ 1,00

Programa (Cod/Desc)

G
ND
(Co
d)

Mod
.

Apli
c.

(Co
d)

Dotação
Inicial Autorizado Empenhado

Liquidado
(Subelement

o)
Pago

0089 - PREVIDENCIA DE
INATIVOS E PENSIONISTAS
DA UNIAO

1 90 380.227.332 380.227.332 204.771.291 204.771.291 204.771.291

0581 - DEFESA DA ORDEM
JURIDICA

1 90 1.699.779.311 1.699.033.188 874.587.808 874.587.808 874.587.808

1 91 333.948.872 334.694.995 153.743.660 153.743.660 153.743.660

3 90 469.910.681 472.178.961 239.435.209 186.274.455 186.005.123

3 91 3.455.121 6.054.361 2.450.871 1.438.999 1.438.838

4 90 140.589.406 141.921.886 10.724.878 845.030 842.681

5 90 24.815.363 26.615.363 102.000 80.000 80.000

TOTAL 3.052.726.086 3.060.726.086 1.485.815.717 1.421.741.243 1.421.469.401

Fonte: SIAFI/SIDOR/SELOR

Arquivo: (a) LOA 2008 - Despesa Execução - por Órgão

Universo : LOA2008 - Despesa Execução

Data de atualização dos dados : 25/07/2008

1/1


	Programa
	UF
	Localidade
	Órgão
	Unid. Orç.
	Prog-UF
	0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO
	0581 - DEFESA DA ORDEM JURIDICA

	Prog-Localidade
	0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO
	0581 - DEFESA DA ORDEM JURIDICA

	Prog+Ação+Subtítulo
	0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO
	0581 - DEFESA DA ORDEM JURIDICA

	Prog-Unid. Orçamentária
	0089 - PREVIDENCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIAO
	0581 - DEFESA DA ORDEM JURIDICA

	Órgão-Prog
	34000 - MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO


